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MARREVESHJE BASHKEPUNIM]
ndérmjet
SHERBIMIT GJEOLOGJIK TE KOSOVES
dhe
FAKULTETIT TE GJEOSHKENCAVE

UNIVERISTETI I MITROVICES
“ISA BOLETINI”



Me qéllim t& pérmbushjes sé obligimeve q¢ dalin nga Ligji Nr. 04/1.-232 pér Shérbimin
Gjeologjik t& Kosovés, Shérbimi Gjeologjik i Kosovés i pérfagésuar nga z. Fidaim Sahiti- Drejtor
i Pérgjithshém i Shérbimit Gjeologjik t& Kosovés, dhe Fakulteti i Gjeoshkencave i pérfagésuar nga
Prof. Dr. Naser Peci- Dekan i Fakultetit t& Gjeoshjencave, pajtohen si ng vijim:

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj marréveshje bashképunimi t& lidhur ndérmjet Shérbimit Gjeologjik t& Kosovés dhe
Fakultetit t& Gjeoshkencave, &shté shfr

Gjeologjik t& Kosovés dhe Fakultetit t€ Gjeoshkencave, organizimi i konferencave t¢ ndryshme
shkencore si dhe ngritja profesionale e stafit pérkatés.

ytézimi i1 ndérsjellét i pajisjeve laboratorike t& Shérbimit

-

Neni 2
Pajisjet laboratorike

1. Pajisjet laboratorike q€ posedon Shérbimi Gjeologjik i Kosovés, dhe t& cilat Jjané t& vendosura
né ndértesén e Fakultetit t& Gjeoshkencave, mund t& shfrytézohen vetém pér qéllime studimore-
shkencore (mbajtien e oréve praktike pér studentet) nga stafi akademi i Fakultetit t&
Gjeoshkencave.

2. Pérjashtimisht, Drejtori i Pérgjithshém i Shérbimit Gjeologjik t& Kosovés, pér shkak te
specifikave, ndjeshmérisé s¢ punés dhe kostos sé larté t& mirémbajtjes dhe riparimit, mund (& mos
jep qasje né shfrytézimin e ndonjérés nga pajisjet e pércaktuar né paragrafin 1 t& kétij neni.

3. Pajisjet laboratorike t& pércaktuara né paragrafin 1 t& kétij neni, shfrytézohen sipas orarit t&é
pércaktuar nga Dekani i Fakultetit té Gjeoshkencave, i cili miratohet nga Drejtori i Pérgjithshém i
Shérbimit Gjeologjik t& Kosovés.

4. Orari 1 shfrytézimit t& pajisjeve laboratorike t& pércaktuara né paragrafin 1 t& kétij neni, b&het
pér afate semestrale, sipas Shtojcés 1 t& késaj marréveshje bashképunimi.

5. Orari i shfrytézimit t¢ pajisieve laboratorike t& pércaktuara ne paragrafin 1 t& kétij neni, pas
miratimi nga Drejtori i Pérgjithshém i Shérbimit Gjeologjik t& Kosovés, i dorézohet stafit pérkatés
t& Shérbimit Gjeologjik t& Kosovés dhe Fakultetit t€ Gjeoshkencave.

6. Gjaté shfrytézimit t& pajisjeve laboratorike t& pércaktuara né paragrafin 1 t& kétij neni. duhet
patjetér t€ jen prezent népunésit pérkatés té Shérbimit Gjeologjik t& Kosovés.

7. Pajisjet laboratorike t¢ Fakultetit (& Gjeoshkencave, mund t& shfrytézohen nga népunésit e
Shérbimit Gjeologjik t& Kosovés. pas aprovimit t& kérkeses nga Dekani i Fakultetit tg

Gjeoshkencave. ﬁ/



8. Kérkesa pér Shfrytézimin e pajisjeve laboratorike t& Fakultetit t& Gjeoshkencave, bghet nga
népunési pérkatés pas aprovimit nga Udhéheqési i Departamentit pérkatés dhe Drejtori i

9. Fakulteti i Gjeoshkencave &shté i obliguar dhe mban pérgjegjési pér sigurimin fizik t& pajisjeve,
si dhe siguron infrastrukturén e nevojshme, pérfshirg energjiné elektrike, ujin dhe ngrohjen pér
funksionimin e tyre.

10. Sigurimi apo kompensimi i materialit shpenzues pér pérdorimin e pajisjeve t& pércaktuara né
kété marréveshje, behet nga pala e cila pérdoré pajisjen pérkatése.

Neni 3
Organizimi i konferencave shkencore dhe ngritja profesionale

1. Shérbimi Gjeologjik i Kosovés dhe Fakulteti i Gjeoshkencave, bazuar ng legjislacionin ng fuqi.
si dhe varésisht nga mundésit financiare, organizojné konferenca t& pérbashkéta shkencore nga
fushéveprimi i tyre.

2. Shérbimi Gjeologjik i Kosovés dhe Fakulteti i Gjeoshkencave, varésisht nga mundésit
financiare, organizojné trajnime profesionale me qé€llim t& ngritjes profesionale t& stafit respektiv.

3. Shérbimi Gjeologjik i Kosovés dhe Fakulteti i Gjeoshkencave, me q€llim t& ngritjes
profesionale, varésisht nga mundésit financiare, bashképunojné dhe marrin pjesé¢ bashkérisht ne
konferenca dhe trajnime profesionale nga fushéveprimi i tyre.

Neni 4
Mbikéqyrja e zbatimit

Drejtori i Pérgjithshém i Shérbimit Gjeologjik t&¢ Kosové dhe Dekani i Fakultetit te&
Gjeoshkencave, jané pérgjegjés pér mbikéqyrien e zbatimit t& késaj marréveshje bashképunimi.

Neni 5
Hyrja né fugqi
Kjo marréveshje bashképunimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit, dhe mund t& ndérpritet me

njoftimin paraprak nga cilado palé.
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